

**CIRCULAR NO. 1**  
**RESPUESTAS A INQUIETUDES CP-CPJ-004-2020:**

**ADECUACIÓN ÁREA DE RECEPCIÓN DE**  
**DOCUMENTOS DE PALACIO DE JUSTICIA DE EDIFICIO DE**  
**LAS CORTES DE APELACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL**

**Pregunta 1:**

En la partida 6.03, Favor especificar cuántos metros cuadrados se tienen de piso y detallar en qué consiste el resane.

**Respuesta 1:** 368.47 m<sup>2</sup> éste resane consiste en acondicionar la superficie de piso existente donde se retiren los muros de bloques, así como cualquier imperfecciones que impidan colocar el nuevo piso machimbrado que obedece a la misma área

**Pregunta 2:**

En la partida 1.08, Demolición de muros de blocks, es m<sup>3</sup> o m<sup>2</sup>?

**Respuesta 2:** M<sup>3</sup> (indicado en el presupuesto)

**Pregunta 3:**

En la partida 5.10, qué metraje asumimos?

**Respuesta 3:** 100 pies,

**COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES**